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W roku  1063  władca  Czech,  Wratysław,  założył  drugie  czeskie  biskupstwo  —  w 

morawskim Ołomuńcu (pierwsze w Pradze). Papież zatwierdził nowo erygowane biskupstwo. 
Krok  ten  niezmiernie  zezłościł  biskupa  praskiego  —  Jaromira.  Występowały  ciągłe 
nieporozumienia i niesnaski pomiędzy oboma hierarchami. Doszło w końcu do tego, że biskup 
Pragi napadł na biskupa ołomunieckiego,„targał za włosy, rzucił na ziemię i kazał obić kijami. 
Działy się te gwałty w Ołomuńcu, pod okiem księcia Ottona, który jednak ani przeszkadzał, ani  
o to nie skarżył" (  Zobacz źródło  )   

Pokój boży i rozejm boży. Jako zasługę Kościoła średniowiecznego uznaje się ideę Pax 
Dei i  Trauga Dei — były  to  środki  zapobiegające  rozprzestrzenianiu  się  prywatnych wojen 
feudalnych. Jest to fakt, któremu nie można zaprzeczyć, jednak należy zdać sobie sprawę, iż 
idee  te  mają  pogańskie  pochodzenie.  O  rozejmie  bożym wspomina  np.  Tacyt  w  opisując 
Germanów (Germania, XL). Zawieszenie wojen praktykowali również Grecy w czasie igrzysk 
olimpijskich,  przedmahometańscy  Beduini  w  czasie  miesiąca  jarmarcznego.  Najważniejszą 
przyczyną dla której Kościół zwalczał wojny feudalne i popierał idee tzw. taks kompozycyjnych 
za poszczególne przestępstwa był fakt, że sam opracował podobną listę taks za przestępstwa 
względem Boga (tzw. grzechy). Gdyby zgodził się, że poszkodowany sam dochodzi swych praw 
musiałby to samo pozostawić Bogu, a to już nie leżało w interesie skarbnika bożego, jakim był 
Kościół.

Sobór  Laterański  (1215  r.,  Innocenty  III)  —  wprowadzono  kazania  do  mszy, 
zobowiązano wiernych do spowiedzi co najmniej raz w roku i Komunii Wielkanocnej. 

Bonifacy VIII (1294-1303),  Benedykt  Caetani  z  Angani  — ogłosił  rok 1300 Rokiem 
Jubileuszowym. Każdy, kto przybywał do Grobów św. Piotra i św. Pawła otrzymywał odpust 
zupełny.  Był  to  deprawator,  który  zalecał  nierząd,  kazirodztwo  i  cudzołóstwo.  Jego  teorie 
wykazywały  pewne  zbieżności  z  przesłaniem  Biblii  satanistycznej  LaVeya,  która  została 
opublikowana 666 (!) lat później… Jak mówi jego epitafium: doszedł do swego stanowiska jak 
lis, zachował się na nim jak lew, a umarł jak pies [1]

 Przypisy:
[1] Annaless'Aquitaine", Jean Bouchet. Podane za: Michel de Montaigne, "Próby", T.2, 
s.43
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Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tej witryny i jakiejkolwiek ich części. 

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty 
JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane 
przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie 
prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw 
Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz 

nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl
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